
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 

 

 

 

 

 

 

 
 

D E T E R M I N A  
 

N. di settore 29 del 10/12/2020 
 

N. generale 938 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 
 

CAMPAGNA DI SOTTOPOSIZIONE A TESTS ANTIGENICI DA 
COVID-19 PER IL COMUNE DI SANT’AGNELLO. TRATTATIVA 

DIRETTA MEPA N. 1539452 - CIG: Z932FB5B97 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 

 

DETERMINA 
 

N. 1057/  del 10/12/2020 

 

 

OGGETTO: 

CAMPAGNA DI SOTTOPOSIZIONE A TESTS ANTIGENICI DA COVID-19 PER IL COMUNE DI 

SANT’AGNELLO. TRATTATIVA DIRETTA MEPA N. 1539452 - CIG: Z932FB5B97 

 

 

Il Funzionario Responsabile 
 

RICHIAMATA la proposta di determinazione n 1057 del 10/12/2020; 

 

ACCERTATA che per la stessa, redatta in conformità alle norme di cui al Regolamento per l’adozione delle 

determinazioni adottato con atto di GC n. 92 dell’11/06/2009,  è stata acquisita attestazione di regolare 

istruttoria  del responsabile del procedimento, come da sottoscrizione nel relativo prospetto allegato; 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 

267/2000,   

Premesso: 

- la G.C. con atto n. 123 del 22/10/2015 ha proceduto, tra l’altro, a modificare l’organigramma del 

Comune; 

- la G.C. con atto n. 3/2016 ha adottato provvedimenti riorganizzativi sulle competenze in materia 

di acquisizione di beni e servizi rimodulando il funzionigramma; 

- la materia della presente determina rientra tra le competenze dell’Unità, giusto quanto disposto 

dagli atti innanzi richiamati; 

- con Decreto Sindacale n. 8661 del 21.05.2019 è stato rinnovato al sottoscritto l’incarico per la 

Posizione Organizzativa della Settima Unità Organizzativa “suap, servizi demografici, gestione 

impianti sportivi”; 

 

Premesso: 

- che con Disposizione sindacale prot. 19216 del 10/12/2020 è stato accettato in nome e per 

conto del Comune di Sant’Agnello la donazione di 3.000 tests antigenici da Covid-19 

operata da parte della Fondazione Sorrento, giusta prodromica donazione della MSC 

Foundation, al fine di potenziare lo screening Covid-19 della popolazione sul territorio 

comunale_ 

- che con la stessa Disposizione è stato incaricato il Funzionario responsabile della VII U.O. 

per l’individuazione di un soggetto idoneo da incaricare per l’organizzazione e la 

realizzazione della campagna di sottoposizione a tests de quibus, e per tutti gli atti 

consequenziali di gestione;  

Richiamati gli articoli: 

- 36 del d.lgs. 50/2016 ss.mm.ii. che disciplina le procedure “sotto soglia”; 

- i1 comma 450 della legge 296/2006, come modificato dall'art.1, comma 130 della legge 

30/12/2018 n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono tenuti a 



servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle 

centrali regionali di riferimento per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiori a 

5.000,00 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario;  

Dato altresì che l’art. 32 comma 2 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. stabilisce: 

- che per gli appalti di valore inferiore a 75.000,00 euro, così come previsto dal D.L. 76/2020 (L. n. 

120/2020), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a 

contratte, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 

l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di 

carattere generale; 

- che le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, debbano individuare gli elementi 

essenziali del contratto e ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Ritenuto di fissare i contenuti minimi essenziali come segue: 

a) il fine che il contratto intende perseguire è quello di provvedere all’organizzazione e alla 

realizzazione di una campagna di sottoposizione a tests antigenici per la popolazione del comune di 

Sant’Agnello; 

b) il contratto verrà stipulato mediante documento di stipula del MEPA trattativa; 

c) le clausole contrattuali sono quelle che disciplinano il Contratto concluso nel Mercato 

Elettronico fra il Fornitore e il Soggetto Acquirente in conformità a quanto stabilito da ciascun 

Bando di Abilitazione al Mercato Elettronico. 

 

Che in ossequio a quanto fissato dall' articolo 36 del Codice dei Contratti Pubblici, e considerata 

l’urgenza e quindi le esigenze di celerità di attivazione del servizio sopra specificato è stata 

formulata una richiesta alla Buorelly Health Service srl con sede legale a Napoli alla Via Murelle, 

57 – P.Iva 08130671210, tramite trattativa diretta n. 1539452, effettuata con il sistema dinamico di 

acquisti del Mercato elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MEPA), utilizzando 

l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

Che il citato operatore economico, individuato dall’Ufficio, è stato selezionato per la sua 

esperienza pluriennale nella gestione dei servizi di emergenza territoriale nonché nella fornitura di 

presidi medico sanitari, nell’erogazione di servizi di prelievo e trasporto di campioni biologici, 

sangue, organi e tamponi effettuati con Automedica, disponendo di proprio personale qualificato e 

di mezzi idonei nonché in virtù della convenzione già stipulata con la Fondazione Sorrento; 

 

Ritenuta congrua, sostenibile e realizzabile l’offerta economica proposta dalla Buorelly Health 

Service srl pervenuta il 10/12/2020 sulla piattaforma MEPA, pari ad € 5,00 per ogni test eseguito 

per un ammontare totale di € 15.000,00 esente iva ai sensi dell’ art.10 comma 18 del DPR 633/72;  

Acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG), in modalità semplificata (SMART CIG) assegnato 

dall’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) – AVCP (Autorità di Vigilanza sui contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture) che, nel caso specifico, risulta essere il n. Z932FB5B97; 

  

Che la presente determinazione, ai sensi dell’art 107 del TUEL, è di competenza di questa 

dirigenza trattandosi di atto di gestione che impegna l'amministrazione verso l'esterno; 

 

VISTI : 

Il vigente Statuto Comunale; 

Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

locali”; 

Il D.Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

La legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

La legge n. 190/2012 recante: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”  

Il D.LGS 50/2016, segnatamente artt. 32, 36 e 55; 

 

D E T E R M I N A 

Di approvare la premessa che qui s’intende integralmente riportata; 

Di affidare alla Buorelly Health Service srl p.iva 08130671210, mediante trattativa diretta n. 

1539452, effettuata con il sistema dinamico di acquisizione del Mercato elettronico , 

l’organizzazione e la realizzazione della campagna di sottoposizione a tests da COVID-19 per la 



popolazione comunale, dettagliato in premessa, per un importo di € 5,00 per ogni test eseguito per 

un totale di € 15.000,00 esente iva ex art.10 comma 18 del DPR 633/72 – cig. Z932FB5B97; 

Di assumere un impegno di € 15.000,00 esente iva ex art.10 comma 18 del DPR 633/72;  

Di imputare la spesa complessiva di € 15.000,00 sul capitolo 143901/2020 spese sanitarie correlate 

all’emergenza Covid-19 

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 così come integrato e modificato dal decreto legge 10 ottobre 

2012 n. 174, convertito nella legge n. 213 del 07/12/2012 e che, altresì, in riferimento allo scrivente 

non ci sono conflitti di interesse di cui al D.P.R. n. 62/2013; 

Di dare atto che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile con il 

programma dei pagamenti della propria unità e quindi con le regole della finanza pubblica; 

Di liquidare la spesa a servizio avvenuto e a presentazione di regolare fattura debitamente vistata 

dall’ufficio competente previa adozione dei pertinenti atti di liquidazione precisando che la spesa 

impegnata è puramente indicativa in quanto si provvederà al pagamento per i soli tests effettuati; 

Di precisare che il Responsabile Unico del procedimento e del presente provvedimento è il 

sottoscritto Funzionario responsabile.  

La presente determinazione:  

-Viene pubblicata all’Albo Pretorio elettronico dell’Ente per 15 giorni consecutivi e sarà 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 124 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento delle 

Autonomie Locali, D.Lgs 267/2000; 

Ed ha esecuzione immediata ai sensi dell’art. 183 comma 7 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento 

delle Autonomie Locali, D.Lgs 267/2000; 

-Verrà pubblicata l’estrapolazione di dati nel sito istituzionale del Comune, sezione 

“Amministrazione Trasparente”- Bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art. 37 del DGLS n. 

33/2013 ed inserita nell’elenco annuale di cui all’art. 1, comma 32, della legge n. 190(2012 e 

ss.mm.ii.) 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Michele Guastaferro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI 

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009) 

 

 

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI 

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000 

        

Sant’Agnello,                    

 

Il Funzionario Responsabile 
SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Michele Guastaferro 
 
 

 
 

Dati di sintesi relativi alla determina N.  /  

 
 CODICE Piano finanziario dei conti                         

 CODICE CIG                             

 CODICE CUP                             

 DURC da acquisire 

 DURC rilasciato in data              

Dati contabili 

 CONTO DEDICATO                  

 CRONOPROGRAMMA ART. 9 D.L. 78/09      

 

 ALLEGATO CONTENENTE DATI SENSIBILI 

 

Atto relativo ad affidamento di incarico professionale 

 

 Pubblicato sul sito 

 Inserito nel programma annuale degli incarichi 

 

Il Funzionario Responsabile 
SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Michele Guastaferro 
 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

A T T E S T A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per quindici giorni 

consecutivi con decorrenza dalla data indicata sul sito dell’Ente. 

Il Funzionario Responsabile 
SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Michele Guastaferro 

                                           

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MICHELE GUASTAFERRO;1;1577984081598655595



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.29 del 10/12/2020

11/12/2020Data: Importo: 15.000,00

Oggetto: CAMPAGNA DI SOTTOPOSIZIONE A TESTS ANTIGENICI DA COVID-19 PER IL COMUNE DI SANT’AGNELLO. TRATTATIVA
DIRETTA MEPA N. 1539452 - CIG: Z932FB5B97

Bilancio
Anno: 2020

        13 - Tutela della salute
         7 - Ulteriori spese in materia sanitaria
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 20.000,00
0,00

15.000,00
15.000,00

5.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 20.000,00

0,00

15.000,00

15.000,00

Disponibilità residua: 5.000,00

Capitolo: 143901

Oggetto: Spese sanitarie correlate all'emergenza sanitaria da COVID 19

Progetto:

Resp. Pro Tempore - Servizi demografici, elettorale, leva,

Resp. Pro Tempore - Servizi demografici, elettorale, leva,Resp. servizio:

2020 1261/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1261/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1261/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

BOURELLY HEALTH SERVICE SRLBeneficiario:

Il Funzionario responsabile del Servizio Finanziario
Mariano Aversa

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 SANT'AGNELLO li, 11/12/2020

Z932FB5B97C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

1057

CAMPAGNA DI SOTTOPOSIZIONE A TESTS ANTIGENICI DA COVID-19 PER IL COMUNE DI
SANT’AGNELLO. TRATTATIVA DIRETTA MEPA N. 1539452 - CIG: Z932FB5B97

2020

SUAP

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 29 Nr. adozione generale: 938
10/12/2020Data adozione:

11/12/2020Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA;1;3822469457093777104



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 
 
 
 
 
 
SETTORE SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 
DETERMINA NUM. GEN. 938 DEL 10/12/2020 
OGGETTO:  CAMPAGNA DI SOTTOPOSIZIONE A TESTS ANTIGENICI DA COVID-19 PER IL 
COMUNE DI SANT’AGNELLO. TRATTATIVA DIRETTA MEPA N. 1539452 - CIG: Z932FB5B97 
 
 
N. cronologico A. P. 1351 

 

C E R T I F I C A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 

11/12/2020 per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 26/12/2020. 

 

Sant’Agnello, 11/12/2020. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 

       

       rag. Carmela Coppola 

 

   

                                           

 


